

证券代码:002422

证券简称:科伦药业

公告编号:2015-102

# 四川科伦药业股份有限公司

## 【2015】第三 季度 报 告

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人吴建建、主管会计工作负责人李瑞芳及会计机构负责人(会计主管人员)黄俊声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化  
一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	22,241,561,498.00	21,202,835,316.00	4.89%
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,918,379,803.00	10,739,478,348.00	1.67%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,982,913,582.00	-1.79%	5,818,520,501.00-2.80%
归属于上市公司股东的净利润(元)	141,352,980.00	-51.07%	550,685,134.00-33.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	147,228,891.00	-44.68%	517,727,881.00-33.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	1,137,480,228.0012.47%
基本每股收益(元/股)	0.10	-50.00%	0.38-33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.10	-50.00%	0.38-33.33%
加权平均净资产收益率	1.25%	-1.54%	5.06%-3.08%

项目	年初至报告期末末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-3,191,268.00	主要为处置固定资产净损失。
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	82,906,796.00	主要包括政府奖励、政府扶持及技术资金资助等。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	15,967,765.00	应收部分非全资子公司少数股东资金占用费。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	945,945.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-114,088,308.00	主要是联和KAZ药业有限责任公司(以下简称“联和KAZ”)记账本市笔交交易损失。
减:所得税影响额	-7,362,428.00	
少数股东权益影响额(税后)	-42,971,856.00	
合计	32,677,263.00	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
二、报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表

1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表					单位：股	
报告期末普通股股东总数				50,004		
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份 状态 数量	
刘革新	境内自然人	26.33%	379,128,280	373,910,581	质押	263,600,000
谢慧	境内自然人	10.57%	152,180,946	152,069,560	质押	150,000,000
刘绥华	境内自然人	7.65%	108,639,330	90,000,000	质押	90,000,000
程志南	境内自然人	5.29%	76,154,130	76,154,130	质押	41,900,000
尹凤刚	境内自然人	1.68%	22,808,520			
刘亚光	境内自然人	1.68%	22,808,520			
刘卫华	境内自然人	1.68%	22,808,520	11,404,260	质押	2,220,000
陈明刚	境内自然人	1.28%	18,408,520	11,404,260	质押	17,450,000
潘耀	境内自然人	1.06%	15,306,940		质押	11,000,000

济贸易信托有限公司 外留信托·悦进 达二期盈信 瑞峰多策策略1号证券投资 集合资金信托计划	其他	1.01%	14,517,092		
前10名无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件普通股股份 数量	股份种类		
			股份种类	数量	
尹凤刚		22,806,520	人民币普通股	22,806,520	
刘亚光		22,806,520	人民币普通股	22,806,520	
刘亚华		18,669,330	人民币普通股	18,669,330	
通联		15,306,940	人民币普通股	15,306,940	
中国对外经济贸易信托有限公司－外留信 托·悦进二期盈信瑞峰多策策略1号证券投资 集合资金信托计划		14,517,092	人民币普通股	14,517,092	
魏兵		11,863,774	人民币普通股	11,863,774	
刘卫华		11,404,280	人民币普通股	11,404,280	
刘自伟		10,200,014	人民币普通股	10,200,014	
汤明凯		9,313,844	人民币普通股	9,313,844	
刘亚明		9,006,520	人民币普通股	9,006,520	

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人吴建建、主管会计工作负责人李瑞芳及会计机构负责人(会计主管人员)盛露声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化  
一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	4,322,067,961.82	3,586,673,677.29	36.77%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,965,602,192.25	2,190,366,100.62	35.39%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	470,684,626.74	-10.75%	1,453,677,170.344.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-13,972,202.56	-149.85%	13,094,792.66-85.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-8,776,311.17	-158.66%	16,670,301.05-78.38%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-26,292,589.5087.93%
基本每股收益(元/股)	-0.036	-143.75%	0.035-86.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.036	-143.75%	0.035-86.00%
加权平均净资产收益率	-0.55%	-1.85%	0.57%-3.69%

项目	年初至报告期末末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-56,465.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,213,134.36	
持有金融资产公允价值变动损益	-15,830,182.45	
公司正常经营业务相关的投资收益	539,272.57	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,890,316.38	
减:所得税影响额	-2,890,316.38	
少数股东权益影响额(税后)	-4,648,990.23	
合计	-4,648,990.23	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
二、报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表

<p>公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。</p> <p>二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表</p> <p>1、报告期期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表</p>						
						单位：股
报告期末普通股股东总数		23,142				
前10名普通股股东持股情况表						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
南通诚望实业有限公司	境内非国有法人	41.17%	182,689,925	30,139,925	质押	88,180,000
CHINA CRANE INVESTMENT HOLDINGS LIMITED	境外法人	7.45%	33,075,000	0		
西藏诚望投资有限公司	境内非国有法人	4.53%	20,093,283	20,093,283	质押	8,200,000

北京同力创新投资有限公司	境内非国有法人	2.02%	11,643,400	0
国盾新资本投资管理有限公司	境内非国有法人	2.26%	10,046,642	10,046,642
东吴基金－光大银行－王志明	境内非国有法人	0.77%	3,414,841	0
中国银行股份有限公司－国投瑞银沪深300指数证券投资基金配置混合证券投资	境内非自然人	0.76%	3,386,578	0
王志明	境内自然人	0.69%	3,077,400	0
深圳凤凰汇投资管理有限公司－风格汇鑫5号私募证券投资基金	境内非国有法人	0.66%	2,924,800	0
杜建群	境内自然人	0.46%	2,000,000	0

前10名无限售条件普通股股东持股情况		股份种类	
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量
南通诚望实业有限公司	182,650,000	人民币普通股	182,650,000
CHINA CRANE INVESTMENT HOLDINGS LIMITED	33,075,000	人民币普通股	33,075,000
北京同力创新投资有限公司	11,643,400	人民币普通股	11,643,400
东吴基金－光大银行－王志明	3,414,841	人民币普通股	3,414,841
中国银行股份有限公司－国投瑞银沪深300指数证券投资基金配置混合证券投资	3,386,578	人民币普通股	3,386,578
王志明	3,077,400	人民币普通股	3,077,400
深圳凤凰汇投资管理有限公司－风格汇鑫5号私募证券投资基金	2,924,800	人民币普通股	2,924,800
杜建群	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
中国银河证券股份有限公司－中融基金－日进基金14号证券投资基金组合信托计划	1,600,500	人民币普通股	1,600,500
深圳凤凰汇投资管理有限公司－风格汇鑫6号私募证券投资基金	1,219,000	人民币普通股	1,219,000

项目	期末余额	期初余额	变动率	变动原因说明
其他应收款	126,739,592.00	183,080,038.00	-30.77%	主要是收回成都康雅康雅有限公司(以下简称“康雅康雅”)股权公允价值变动。
其他流动资产	617,828,480.00	475,085,726.00	30.05%	2个以上理财产品存在增加。
可供出售金融资产	218,282,568.00	408,057,297.00	-46.51%	持有石药集团维多利有限公司(以下简称“石药集团”)股权公允价值变动。
工程物资	6,962,196.00	22,109,403.00	-68.56%	暂用工程物资减少。
开发支出	223,401,514.00	132,527,870.00	68.57%	研发投入项目投入增加。
应付票据	38,761,221.00	4,404,641.00	100.00%	应付银行承兑汇票到期兑付。
预收账款	187,389,160.00	115,986,174.00	61.69%	预收货款增加。
一年内到期的非流动资产	100,000,000.00	50,000,000.00	100.00%	一年内到期的长期借款增加。
其他流动负债	3,778,566,050.00	1,488,682,000.00	153.85%	应付债券重分类所致。
应付债券	1,595,075,266.00	311,000	-82.73%	重分类到其他流动负债所致。
长期应付款	106,000,000.00	600,000,000.00	-84.30%	本期归还借款。
股本	1,440,000,000.00	720,000,000.00	100.00%	资本公积转增股本。
其他综合收益	-81,232,400.00	89,077,960.00	-191.91%	可供出售金融资产公允价值变动。
少数股东权益	132,790,211.00	230,892,190.00	-42.49%	非全资子公司亏损增加。

项目	本期发生额	上期发生额	变动率	变动原因说明
财务费用	316,630,360.00	149,881,463.00	111.26%	融资净增加额及利息支出增加所致,子公司哈药集团制药总厂(以下简称“哈药集团”)汇率变动影响。
资产减值损失	24,546,297.00	2,189,669.00	1022.54%	存货及固定资产减值损失增加。
投资收益	57,560,500.00	4,696,694.00	444.07%	收购股权投资增加。
营业外收入	89,095,946.00	58,307,185.00	51.64%	收购政府补助增加所致。
营业外支出	8,405,473.00	14,067,130.00	-43.84%	固定资产处置损失较前期有所减少。

项目	本期发生额	上期发生额	变动率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-1,515,033,025.00	-2,250,809,070.00	32.69%	购建固定资产、无形资产及投资支付的现金减少所致。

<p>少降低现金流量项目大幅变动的分析原因</p> <p>经营活动产生的现金流量</p> <p>投资活动的现金流量</p> <p>筹资活动的现金流量</p>	<p>-56,646,464.46</p> <p>1,967,344.00</p> <p>-180,828.26</p>	<p>非全资子公司计提借款</p>	<p>单位:</p>
<p>项目</p> <p>本期发生额</p> <p>上期发生额</p> <p>变动率</p> <p>变动原因说明</p>	<p>-1,615,033.65</p> <p>-2,260,009.37</p> <p>37.00%</p> <p>32.69%</p>	<p>根据附注四、无形资产及投资支付的现金减少所致。</p>	
<p>重要事项进展情况及对影响和解决方案的分析说明</p> <p>√ 适用 □ 不适用</p>			
<p>重要事项概述</p>	<p>披露日期</p>	<p>临时报告披露网站查询索引</p>	
<p>公司“新型直立式灭菌隧道用输液瓶制造技术与产业化”项目荣获2014年度国家科技进步二等奖,将促进公司可立产品在中枢神经领域的推广应用。</p>	<p>2015年01/10日</p>	<p>《关于获得科技进步二等奖的公告》(公告编号:2015-001),《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(<a href="http://www.cninfo.com.cn/">http://www.cninfo.com.cn/</a>)</p>	
<p>公司第四届董事会第二十六次会议审议通过了《关于使用募集资金及自有资金购买保本型理财产品议案》、《关于子公司及所属子(分)公司购买保本型理财产品议案》。</p>	<p>2015年02/17日</p>	<p>《第四届董事会第二十六次会议决议公告》(公告编号:2015-006),《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(<a href="http://www.cninfo.com.cn/">http://www.cninfo.com.cn/</a>)</p>	
<p>科伦药业因合同纠纷于2015年2月16日向成都中院提起诉讼,请求判令被告确认其与成都康弘于2010年9月21日签订的《投资协议书》(补充协议)已生效,判令被告支付违约金及赔偿损失。2010年9月21日签订的《投资协议书》和《补充协议》于2011年4月12日经法院判决,2015年3月24日公司收到四川省高级人民法院作出的终审判决,将原判决变更为《投资协议书》和《补充协议》于2011年4月13日依法解除。</p>	<p>2015年03月26日</p>	<p>《关于子公司与成都康弘康雅有限公司合同纠纷诉讼的公告》(公告编号:2015-008),《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(<a href="http://www.cninfo.com.cn/">http://www.cninfo.com.cn/</a>)</p>	

# 江苏润邦重工股份有限公司

证券代码:002483

证券简称:润邦股份

公告编号:2015-097

## 【2015】第三 季度 报 告

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人吴建建、主管会计工作负责人李瑞芳及会计机构负责人(会计主管人员)盛露声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化  
一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	4,322,067,961.82	3,586,673,677.29	36.77%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,965,602,192.25	2,190,366,100.62	35.39%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	470,684,626.74	-10.75%	1,453,677,170.344.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-13,972,202.56	-149.85%	13,094,792.66-85.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-8,776,311.17	-158.66%	16,670,301.05-78.38%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-26,292,589.5087.93%
基本每股收益(元/股)	-0.036	-143.75%	0.035-86.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.036	-143.75%	0.035-86.00%
加权平均净资产收益率	-0.55%	-1.85%	0.57%-3.69%

项目	年初至报告期末末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-56,465.04	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,213,134.36	
持有金融资产公允价值变动损益	-15,830,182.45	
公司正常经营业务相关的投资收益	539,272.57	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,890,316.38	
减:所得税影响额	-2,890,316.38	
少数股东权益影响额(税后)	-4,648,990.23	
合计	-4,648,990.23	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
☐ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
二、报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表

异性差异减少。

22. 资本公积较期初上升55.08%，主要系实施股权激励及非公开发行股票所致。

(二) 利润表项目

1. 财务费用较上年同期下降51.98%，主要系汇率变动产生的汇兑收益增加。

2. 资产减值损失较上年同期下降112.93%，主要系资产减值转回所致。

3. 公允价值变动净收益较上年同期下降288.09%，主要系人民币贬值，致使公司因远期汇率变动造成的公允价值变动收益下降。

4. 投资净收益较上年同期下降46.97%，主要系银行理财收益减少。

5. 营业外收入较上年同期下降58.79%，主要系获得政府补助收入下降。

6. 营业外支出较上年同期下降78.53%，主要系固定资产处置损失减少。

7. 所得税较上年同期上升67.75%，主要系上年同期存在较多可弥补亏损，造成上年同期所得税费用较少。

(三) 现金流量表项目

1. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期上升87.93%，主要系销售回款大于采购款所致。

2. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降394.43%，主要系新收到对外投资款所致。

3. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期上升424.89%，主要系收到股权激励非公开发行股票募集资金所致。

4. 现金及现金等价物净增加额较上年同期上升393.82%，主要系收到股权激励及非公开发行股票募集资金所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

(1) 公司全资子公司南通润邦海洋工程装备有限公司与挪威Golden Energy PS Invest I AS公司、Golden Energy PSV Invest II AS公司各签订的一份《海工船舶建造合同》，目前合同正在履行中。

(2) 公司全资子公司南通润邦海洋工程装备有限公司、控股子公司南通润邦工程船舶技术有限公司与马绍尔群岛Conetaje Maritime Sud Americano Inc.签订的一份《工程船舶建造合同》，目前合同正在履行中。

(3) 公司全资子公司南通润邦海洋工程装备有限公司、控股子公司南通润邦工程船舶技术有限公司与马绍尔群岛Conetaje Maritime Inc.签订的一份《工程船舶建造选择权协议》，报告期内双方暂未宣布行使选择权。

(4) 公司全资子公司南通润邦重机有限公司与厦门船舶重工股份有限公司签订的其海南风电安装平台的起重及提升系统提供整体解决方案的“1+1”销售合同（包括3个销售合同及2个设备销售合同），目前合同正在履行中。

(5) 公司已根据相关规定完成非公开发行股票相关事项。

(6) 公司已根据相关规定完成非公开发行股票相关事项。

重要事项概述	披露日期	请参见披露网站或本索引
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项		
√ 适用 □ 不适用		

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人吴建建、主管会计工作负责人李瑞芳及会计机构负责人(会计主管人员)盛露声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。